ПРОТОКОЛ № 1532
заседания Совета Союза содействия
в развитии строительства саморегулируемой организации
«Объединение профессиональных строителей»
(далее Союз)

           Дата проведения: 02 марта 2023 года.
Место проведения: г. Казань, ул. Калинина, д.48, оф.414.
Время начала заседания Совета: 16.00
Время окончания заседания Совета: 16.20
Форма проведения: совместное присутствие

На заседании Совета присутствовали три из трех членов Совета. Кворум имеется.
Председатель Совета Союза - Сепиашвили Ян Ревазович
Член Совета Союза – Гареев Тимур Дамирович
Независимый Член Совета Союза – Быков Игорь Георгиевич

На заседании без права голоса присутствует Президент Союза Галиуллин Ринат Фаргатович.

Функции председательствующего на заседании исполняет Председатель Совета Сепиашвили Ян Ревазович.
Секретарем заседания Совета избран Гареев Тимур Дамирович
Подсчёт голосов осуществлён секретарём Совета Союза Гареевым Т.Д.

Повестка дня:
Слушали: Председателя Совета Союза – Сепиашвили Я. Р., который огласил повестку дня:

1. О переносе проведения плановой проверки в Союзе ООО «Высокие технологии» ИНН 1655305502.
2. Принятие в члены ООО «ТЕРА ЭКСПЕРТ».

Голосовали: за утверждение повестки дня заседания Совета Союза
Против                - 0
Воздержались    - 0
 Принято решение: утвердить повестку дня Совета Союза
 Председатель Союза объявил заседание открытым.

По первому вопросу повестки дня
Слушали:
  - Председателя Совета Союза – Сепиашвили Я. Р., который предложил, перенести проведение плановой проверки в Союзе с 13-17 марта 2023 г. на 15-19 мая 2023 г. в связи с поступившим заявлением следующим членам:
ООО «Высокие технологии» ИНН 1655305502.

Возражений от членов Совета не последовало.
Обсудив вопрос о переносе срока проведения плановой проверки в Союзе с 13-17 марта 2023 г. на 15-19 мая 2023 г.
Голосовали:
За                         - 3
Против                - 0
Воздержались     - 0

Принято решение
Перенести проведение плановой проверки в Союзе в связи с поступившим заявлением с 13-17 марта 2023 г. на 15-19 мая 2023 г. следующим членам:
ООО «Высокие технологии» ИНН 1655305502.

          По второму вопросу повестки дня
          Слушали:
      - Председателя Совета Союза – Сепиашвили Я. Р., который предложил рассмотреть заявление о принятии в члены Общество с ограниченной ответственностью «ТЕРА ЭКСПЕРТ» (ООО «ТЕРА ЭКСПЕРТ») (ИНН 1659218762, ОГРН 1211600078139) и выдать ему право осуществлять:
– строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства в отношении объектов капитального строительства (кроме особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, объектов использования атомной энергии).
Председатель Совета предложил удовлетворить заявление ООО «ТЕРА ЭКСПЕРТ» и проголосовать за принятие его в члены, поскольку согласно представленным документам ООО «ТЕРА ЭКСПЕРТ» всем требованиям соответствует.
 Возражений от членов Совета не последовало.
 Обсудив вопрос о принятии в члены ООО «ТЕРА ЭКСПЕРТ».

Голосовали:
За                         - 3
Против                - 0
Воздержались     - 0

Принято решение
Заявление ООО «ТЕРА ЭКСПЕРТ» (ИНН 1659218762, ОГРН 1211600078139) удовлетворить в полном объеме. Принять ООО «ТЕРА ЭКСПЕРТ» в члены Союза «Объединение профессиональных строителей» и выдать ему право осуществлять:
– строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства в отношении объектов капитального строительства (кроме особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, объектов использования атомной энергии).
[bookmark: _GoBack]
     Повестка дня заседания Совета исчерпана.
Председатель объявил заседание Совета Союза закрытым.

Председатель Совета Союза                                                                          Сепиашвили Я. Р.

Секретарь Совета Союза                                                                                Гареев Т.Д.
2